

**A Magyar Speciális Olimpia Szövetség beszámolója
a 2025. évi tevékenységéről**

Elfogadva a 82./2026.(04.16.) elnökségi határozattal
Készült: a 2026. május 14-én megtartandó Közgyűlésre

1



Tisztelt Közgyűlés!

Tisztelt Hölgyeim, Uraim!

Kedves Vendégek!

Magyarországon körülbelül 300 000 értelmi fogyatékossgal élő ember él. A hétköznapiakban számukra a sport jelenti az egyetlen lehetőséget az aktív életre. Fogyatékossguk miatt azonban kevés lehetőségük van arra, hogy az ép emberekhez hasonló körülmények között sportoljanak. Elsősorban ezen társadalmi hátrányok megszüntetésére és a sport értékeinek hasznosítására csatlakozott Magyarország a Nemzetközi Olimpia Szövetséghez. A Special Olympics International (SOI) az értelmi fogyatékossgal élő és tanulásban akadályozott emberek nemzetközi szervezete, amelyet Eunice Kennedy Shriver alapított 1968-ban. A Nemzetközi Olimpiai Bizottság (NOB) 1988-ban ismerte el a Speciális Olimpia Mozgalmat, mint a világ egyetlen sportszervezetét, amely a nevében viselheti az Olimpia kifejezést. Napjainkra a világ több mint 200 országában, 3,2 millió érintett sportoló 26 téli és nyári olimpiai sportágban edz és versenyez. A mozgalom célja – azon túl, hogy rendszeres testmozgást és versenyzési lehetőséget biztosítson a speciális olimpikeknek – az, hogy bemutassa a társadalomnak: értelmi fogyatékossgal élő embertársaink saját munkájuk, szorgalmuk és kitartásuk révén nagyszerű teljesítményekre képesek. A Speciális Olimpia versenyszervezési rendszere lehetővé teszi, hogy minden sportoló saját teljesítményével sikert és megbecsülést szerezzen önmagának és környezetének.

A sport szeretete általános emberi tulajdonság – a sportolás iránti igény összekapcsolja az embereket, fontos integrációs tényező. A Speciális Olimpia a sportot, mint eszközt igyekszik felhasználni az értelmi fogyatékossgal élő emberek társadalomba való beilleszkedésének segítéséhez, amelyhez az ép emberekkel való megismertetésükön keresztül vezet az út.

Szövetségünk 1989 óta szervez rendszeres edzés- és versenyprogramokat az enyhe, közép- és súlyos értelmi fogyatékossgal élő, továbbá a halmozottan fogyatékos emberek számára. A Szövetség célja, hogy a Speciális Olimpia minél szélesebb körben ismertté váljon, hogy segítse, bátorítsa a sportolókat és ráébressze a társadalmat, hogy a speciális olimpikek mindannyiunk segítségével teljes értékű életet élhetnek.

Szövetségünk az elmúlt év folyamán rendszeres résztvevője volt és aktívan közreműködött a Magyar Paralimpiai Bizottság Köztestület (MPBK) elnökségének munkájában.

Jelentem, és egyben tájékoztatom a tisztelt Közgyűlést, hogy Szövetségünk elnöksége az érvényben lévő Alapszabály és Szervezeti Működési Szabályzat szerint végezte munkáját.

A MSOSZ - mint közhasznú szervezet - az Alapszabály alapján, politikai pártoktól függetlenül működik, egyetlen pártot sem támogat, támogatást pártoktól nem kap, politikai tevékenységet nem folytat.



Alapszabályunk ezen követelményét Szövetségünk következetesen betartotta, és végig járta azt az utat, elvégezte azon feladatait, melyet a Közgyűlés kijelölt számára. A Közgyűlés döntésének értelmében az összehívott Közgyűlés, amennyiben nincs meg az 50%+1 szavazat a jelenlévőknél, úgy az ismételt Közgyűlés azonos helyen, azonos témakörben, félórán belül összehívható.

A személyi változások miatt, az elnökség 8 fővel folytatta munkáját.

A nemzetközi pályázatoknak is köszönhetően egyre nagyobb a részvétel az egyesített sport programunkban, ahol értelmi fogyatékossgal élő és ép sportolók egy csapatban, együtt edzenek és versenyeznek. Egyik kiemelt feladatunk a jövőre nézve a fenti programok fejlesztése, támogatása.

A Speciális Olimpia és Szövetségünk is globális stratégiai tervében elkötelezte magát az edzések és versenyek színvonalának emelése mellett.

Az elmúlt évben 21 sportágban 86 hazai versenyt rendeztünk meg.

Jelentős számú külföldi versenyen, konferencián vettünk részt, ami nem befolyásolta a hazai versenyrendszer sikeres működtetését. A 2025-ös évben újabb bilaterális szerződést kötöttünk a Marokkói Speciális Olimpiával, ami reményeink szerint tovább bővíti, mindkét fél részére megteremti és biztosítja a fejlődés lehetőségét. Közös versenyek, kutatások, egyetemek együttműködésével segíti elő az épek és az értelmi fogyatékossgal élők közös tevékenységét.

Kiemelt szerepet kapott a szövetség életéből, versenyekről készült sportszakmai fotókiállítások szervezése, lebonyolítása. Kiemelkedő eredményként könyvelhetjük el a brüsszeli Európa Parlamentben megrendezett kiállítást. Büszkéek lehetünk arra, hogy továbbra is Szövetségünk rendelkezik a legtöbb igazolt versenyzői létszámmal fogyatékossgal élő szervezetek között, ami meghaladja az 1600 főt.

Az elmúlt év folyamán a versenyeinken résztvevők száma megközelítette az 5000 főt. Az előzetesen elfogadott és sportverseny naptárunkban szereplő események közül minimális számú esemény nem került megrendezésre, legfeljebb időpont és helyszín módosult.

Tagszervezeteinkkel, sportegyesületeinkkel rendszeres a kapcsolattartása Szövetségünknek. Egyesületeink, tagszervezeteink munkája általában nehezebbé vált a megváltozott külső körülmények és a jogi előírások miatt. 2025-ben 78 tagszervezettel rendelkezett Szövetségünk.

A nemzetközi szervezet tevékenységében továbbra is részt vesz és aktívan közreműködik Dr. Orbán-Sebestyén Hajnalka Katalin tenisz szakágvezető, az SOEE tenisz szaktanácsadója, valamint Rózsa Dóra a triatlon szakág szakmai vezetője.

A 2025-ös évben folytatódott a sikeres együttműködés az élsport szövetségekkel és nagy örömünkre újra bekerültünk a Magyar Labdarúgó Szövetség programjába.





Sikeresen folytatódott a 2010-ben indult „Szállj be Te is” program - amit az ország egyre több iskolájában sikerült bevezetnünk. A Klebelsberg Központtal kötött együttműködésünk eredményeképpen oktatási intézmények igénylik és örömmel vesznek részt a programjaink szervezésében, lebonyolításában. Nem csupán iskoláknak, hanem Szövetségünknek is jelentős erkölcsi haszna származik a program működtetéséből, hiszen a megrendezett versenyekhez, eseményekhez önkénteseket már ezekből a körökből tudunk kiválasztani és felkérni.

Jelentős mértékben fejlődött a Kölyök Sportoló Program, ezzel a legfiatalabbakat, a jövőt biztosító legfiatalabb korosztályt, a 3-8 éves gyermekeket tudjuk bevonni. A program biztosítja az utánpótlás felkészítését a későbbi versenyszerű sportolásra és együttműködik a szakágakkal.

A fenti két programhoz és a Szövetségünk tevékenységéhez szorosan kapcsolódik a Családi Program Hálózat. Nagy örömünkre szolgál, hogy az elmúlt években egyre többen csatlakoztak a programhoz és vesznek részt a Speciális Olimpia munkájában, mint önkéntesek. Ebben az évben az ország legkülönbözőbb pontjain tartottunk konferenciát, hogy minél többen ismerjék meg, fogadják el a Speciális Olimpia filozófiáját.

Továbbra is nagy sikerrel szerepeltünk a nemzetközi pályázatokon. Az itt megítélt támogatási összegek jelentős mértékben járultak hozzá a kiegészítő és sportszakmai programok megvalósításához. Beszámolóinkat, pénzügyi elszámolásainkat támogatóink minden esetben elfogadták.

A 2025-ös évben is folytatódott a jó kapcsolatunk a Sportkórházzal, ezzel is elősegítve, hogy sportolóink megkapják a lehetőséget a sportorvosi vizsgálatokra.

A Sporttörvényben előírt doppingellenes tevékenységünk megvalósításának érdekében együttműködtünk a Magyar Antidopping Csoporttal és annak vezetőjével Dr. Tiszeker Ágnessel.

A versenyek során a Szövetségen belül nincs rendszeres dopping ellenőrzés, de a törvénynek előírtaknak megfelelően vállaltuk és kifejeztük elkötelezettségünket a FAIR PLAY elvének tiszteletben tartása mellett.

A SZÖVETSÉG HELYZETÉRTÉKELÉSE

A Speciális Olimpia egyik legfontosabb feladata megértetni a nyilvánossággal, hogy mit jelent az értelmi fogyatékos, és hogy ez a probléma hány embert érint. Reményeink szerint munkánkon keresztül sikerült bemutatni, hogy az értelmi fogyatékossgal élő emberek nem szánalmat és alamizsnát kérnek az élettől, hanem megbecsülést, elismerést munkájukért, eredményeikért cserében.

A Speciális Olimpia a sportot, mint eszközt használja fel az értelmi fogyatékossgal élők társadalomba való beilleszkedéséhez. A sportban végzett erőfeszítéseinknek köszönhetően a társadalom rendkívüli tapasztalatokat és élményeket szerezhet az értelmi fogyatékossgal élőkkel kapcsolatban. Hisszük, hogy

sok esetben segítenek ezek a kapcsolatok megváltoztatni a megbélyegző szemléletmódot és elősegítik az elfogadást és megértést.

Ennek a sikeréhez járult hozzá az egyesített sport, melyben az épek és az értelmi fogyatékosokkal élők együtt készülhetnek a nagy megmérettetésre és a versenyen bebizonyítják, hogy sport csak egy van, mindegy hogy ép vagy értelmi fogyatékosokkal élők művelik.

A Magyar Speciális Olimpia Szövetség az elmúlt években is elkötelezetten folytatta sport és versenyfelkészítő programját, és felvállalta a küzdelmet a negatív szemlélet, az igazságtalan bánásmód ellen.

Sportversenyeink, szabadidős tevékenységünk, illetve más társadalmi eseményeink egyik legfontosabb célja az volt, hogy felhívjuk a figyelmet az értelmi fogyatékosokkal élő ember szükségleteire, és a bennük rejlő lehetőségekre.

A szakmai munka tervszerűsége, végrehajtása terén sokat számított, hogy munkatársaink több nemzetközi konferencián, továbbképzésen vettek részt, ahol tapasztalatokat gyűjthettek és találkozhattak a Speciális Olimpia legkorszerűbb edzésmódszereivel is.

A SZÖVETSÉG STRATÉGIÁJÁBAN MEGHATÁROZOTT FŐBB FELADATOK MEGVALÓSULÁSA

Az elmúlt években az alábbi eredményeket értük el, valósítottuk meg:

- az egyes szakágak tevékenységének további bővítése, a minőségi munka növelése
- sporteszközök további fejlesztése
- a támogatások bővítése nemcsak a partnerek számának növelésével, hanem a meglévő partnerek nagyobb összegű támogatásával
- az elnökségi tagok feladatainak felosztásánál továbbra sem valósultak meg a vállalt feladatok teljesítése
- az elmúlt év folyamán sikerült bővítenünk a támogatói kört
- erősödött és tovább fejlődött a partner kapcsolat az irányító HM Sportért felelős államtitkárságával, Klebelsberg Központtal, valamint Szociális Gyermekvédelmi Főigazgatósággal.
- több közös programot bonyolítottunk le az egyetemekkel
- bővült a kapcsolatunk sportegyesületekkel
- kiemelt feladat volt, hogy Brüsszelben az Európai Parlament magyar képviselő csoportjának, valamint a magyar biztosnak Dr. Várhelyi Olivérnek bemutassuk szövetségünk tevékenységét.

9



A tárgyalás második felében az Európai Szövetségünk vezetői is részt vettek és az Európai Bizottság biztosa felé benyújtottuk azon kérésünket, hogy támogassa az SOEE 2026. évi, EU-hoz benyújtandó pályázatát.

SZERVEZETI VÁLTOZÁSOK, AZ ELMÚLT ÉV FŐBB TÖRTÉNESEI

A Közgyűlés

A Közgyűlés működése megfelelt a jogi normáknak, előírásoknak. Határozatai törvényesek, végrehajthatók voltak. Legfontosabb döntései az Alapszabályhoz kötődtek, annak módosításait határozták meg. Évente meghatározta a szervezet költségvetését, elfogadta pénzügyi beszámolóját, valamint a közhasznúsági jelentést.

A Felügyelő Bizottság

A Szövetség belső ellenőrző szerve. Ellenőrzi a gazdálkodás menetét, szakszerűségét, a teljes működés törvényességét. Munkájáról külön napirend keretében ad tájékoztatást, az FB elnöke beszámol a Közgyűlésnek. A Felügyelő Bizottság javaslatait elnökségünk minden esetben figyelembe vette és a szükséges kéréseket teljesítette.

Az Elnökség

A Szövetség operatív szerve. Végrehajtja a Közgyűlés, valamint az önálló döntési jogköréből származó feladatokat. Munkáját tervszerűen, az Alapszabály és SZMSZ előírásainak megfelelően tervezi, végzi. Munkaterve alapján havonta ülésezett, s a meghozott határozatokat maradéktalanul végrehajtotta. Az elnökségi határozatokban foglaltak végrehajtása minden esetben Szövetségünk tevékenységét és fejlődését segítette. A Szövetség szerveinek választott tisztségviselői munkájukat társadalmi megbízatásban teljesítik.

Szakágvezetők

A szövetségnél kialakított szakmai továbbképzések eredményeként egyre több olyan szakágvezetőnk van, aki sportszakemberi végzettsége mellett gyógypedagógiai elvárásoknak is megfelel. Jelentős részük szakmailag jól felkészült, munkájukat eredményesen végzik. Igyekeznek az adott sportágat az SO filozófiája szerint irányítani. Ennek ellenére előfordul, hogy munkájukban különbségek jelentkeznek, míg egyesek kiválóan hajtják végre feladataikat, addig mások munkája kívánnivalót hagy maga után. Az év folyamán kinevezésre kerültek az olimpiai ciklusra a nyári szakágak vezetői és helyettesei.

Önkéntesek

Rendezvényeink nem valósulhatnak meg önkénteseink segítségével. Szakágvezetőink kérésére minden esetben rendelkezésre álltak, felkészítésük is megtörtént.

Annak, hogy munkánk még eredményesebb legyen, csak úgy tudunk eleget tenni, ha minden SO tisztségviselő, feladatot vállaló személy, SO sportoló, minden SO tag tudása legjavát nyújtja, és szívvel-lélekkel azon lesz, hogy támogatásra és segítségre szoruló embertársainkat sikerélményhez, örömhöz, boldogsághoz juttassa.

Tisztelt Közgyűlés!

Engedjék meg, hogy röviden összefoglaljuk küldetésünk főbb szempontjait és meghatározzuk a 2025. évre vonatkozó javaslatainkat:

- Fontos feladat a tehetséggondozás. Az értelmi fogyatékossgal élő emberek elsősorban művészeti vonalon és sporttevékenység által mutathatják be rátermettségüket, ügyességüket a többségi társadalomnak. Tehetségük, önmagukhoz mérhető kiemelkedő produkciójuk egyszersmind a társadalmi előítéletek lebontását is szolgálják. A szisztematikusan, hosszú távon felkészített, a világjátékokon és egyéb nemzetközi versenyeken eredményesen szereplő sportolóink a magyar sport jó hírét is öregbítik, kiemelkedő sportolóink száma és felkészültsége bemutatja az egyetemes, magyar sport fejlettségét és a magyarországi társadalmi szolidaritás helyzetét egyaránt. A fentiekből következik, hogy a nemzetközi versenyprogramon való eredményes részvétel a Magyar Speciális Olimpia alap feladatai közé tartozik. Tovább kívánjuk folytatni a külföldi testvér szervezetekkel az együttműködési megállapodások aláírását.
- új támogató partnerek bevonása
- kiemelten tovább kell folytatni és fejleszteni a „Szállj be Te is” programot
- kiemelten tovább kell folytatni és fejleszteni a Kölyök Sportoló Programot
- kiemelten tovább kell folytatni és fejleszteni a Családi Program Hálózatot
- kiemelten tovább kell folytatni és fejleszteni az egyesített sportot
- a hazai és nemzetközi pályázatok figyelése és a projektek elkészítése
- éves akció programok kidolgozása
- javasoljuk megvalósítani a sportoló szóvivő képzési programot
- az edzők sportszakmai továbbképzését
- bővíteni a kiemelt országos sportegyesületekkel és szövetségekkel az együttműködésünket, ami szakmai és pénzügyi területre is vonatkozik
- a versenyprogramok mennyiségi növekedése mellett megszüntetni a minőségi hiányosságokat (pl. megnyitó és záróünnepség, díjkiosztás, protokoll)
- online feladatok, felületek magasabb szintre emelése

9

Tisztelt Hölgyeim, Uraim!

Tisztelt Közgyűlés!

Kedves Vendégek!

Köszönjük bizalmukat, melyre a jövőben is számítunk.

7

**BESZÁMOLÓ A MAGYAR SPECIÁLIS OLIMPIA SZÖVETSÉG
2025. ÉVI SPORT PROGRAMJÁNAK MEGVALÓSULÁSÁRÓL**

Hazai versenyrendszer

A Magyar Speciális Olimpia Szövetség 2025-ben 21 sportágban (alpesi sí, asztalitenisz, atlétika, boccia, bowling, erőemelés, floorball, görkorcsolya, gyorskorcsolya, hófutás, judo, kerékpár, kézilabda, kosárlabda, labdarúgás, MATP, műkorcsolya, tenisz, tollaslabda, torna, úszás) 86 hazai versenyt rendezett meg, biztosítva ezzel az értelmi fogyatékosokkal élő sportolók rendszeres versenyeztetését és aktív sportolását. 1591 versenyengedéllyel rendelkező sportolónk van, versenyeinken és különböző rendezvényeinken nagyságrendileg 5.000 – 6.000 fő vesz részt évente.

**BESZÁMOLÓ A MAGYAR SPECIÁLIS OLIMPIA SZÖVETSÉG
2025. ÉVI SPORT PROGRAMJÁNAK MEGVALÓSULÁSÁRÓL**

Hazai versenyrendszer

A Magyar Speciális Olimpia Szövetség 2025-ben 21 sportágban (alpesi sí, asztalitenisz, atlétika, boccia, bowling, erőemelés, floorball, görkorcsolya, gyorskorcsolya, hófutás, judo, kerékpár, kézilabda, kosárlabda, labdarúgás, MATP, műkorcsolya, tenisz, tollaslabda, torna, úszás) 86 hazai versenyt rendezett meg, biztosítva ezzel az értelmi fogyatékosokkal élő sportolók rendszeres versenyeztetését és aktív sportolását. 1591 versenyengedéllyel rendelkező sportolónk van, versenyeinken és különböző rendezvényeinken nagyságrendileg 5.000 – 6.000 fő vesz részt évente.





1. táblázat: Adatok a hazai versenyrendszerről

Sportág	Éves versenyszám	Egész éves versenyzői létszám	Összes versenyengedéllyel rendelkező sportoló 2025-ben
Alpesi sí	3	40	
Asztalitenisz	5	107	
Atlétika	4	276	
Bocsa	4	135	
Bowling	5	251	
Erőemelés	4	59	
Floorball	3	170	
Görkorcsolya	3	89	
Gyorskorcsolya	2	84	
Hófutás	3	53	
Judo	2	34	
Kerékpár	2	44	
Kézilabda	7	887	
Kosárlabda	7	894	
Labdarúgás	10	517	
Mozgásélmény	6	358	
Műkorcsolya	2	8	
Tenisz	4	205	
Tollaslabda	4	185	
Torna	2	60	
Úszás	4	266	
Összesen:	86	4722	1591

9



2. táblázat: Verseny és rendezvénytár 2025.01.01-12.31.

Magyar Speciális Olimpia Szövetség - 2025. évi verseny- és rendezvénytár				
Dátum		Sportág	Helyszín	A verseny jellege
Hónap	Nap			
Január	3.	Műkorcsolya	Balatonboglár	Bemutató
	15.	Alpesi sí	Szekszárd	Regionális
	17.	Bowling	Szolnok	Regionális csapatverseny
	23.-26.	Központi edzőtábor a Téli VJ-ra	Szombathely+Ausztria	
	24.-25.	Elnökségi ülés	Szombathely	
	30.	Erőemelés	Győr	Regionális
Február	1.	Műkorcsolya	Balatonlelle	Bemutató (Retro Rádió)
	7.-10.	Alpesi sí	Dad	Kezdő sítábor
	08.	Hófutás	Kőszeg	Országos
	10.-11.	Alpesi sí	Mátraszentiván	Gyakorlónap + novice verseny
	11.	Műkorcsolya	Budapest	Országos verseny
	13.	Tollaslabda	Cegléd	Országos
	13.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra
	15.	Bowling	Szolnok	Országos egyesített páros
	17.	Gyorskorcsolya	Budapest	Országos
	20.	Floorball	Győr	Országos
	21.	Mozgásélmény (MATP)	Martonvásár	Országos
	22.	Hófutás	Tiszaújváros	Országos
	22.	Asztalitenisz	Bélapátfalva	Regionális
	22.	Judo	Budapest	Országos
	22.	Kézilabda	Töröksenkmiklós	MSOSZ-MKSZ III. forduló
	24.	SO Téli Világjátékok	Eskütétel	Sándor-palota
	27.	Tenisz	Budapest	Országos
Március	1.-2.	Kosárlabda	Budapest	XXVIII. Hársfa Kupa
	7.-9.	Kézilabda	Tata	Válogatott edzőtábor
	08.-15.	SO Téli Világjátékok	Turin	VJ
	8.	Kosárlabda	Budapest	MSOSZ-MKOSZ III. forduló



	25.	Labdarúgás	Homok	Regionális
	28-30.	Tenisz	Vecsés	Teniszedzői workshop és edzőtábor
	29.	Úszás	Monor	Országos Bajnokság
Április	3.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra
	5.	Asztalitenisz	Tapolca	Országos
	5.	Kézilabda	Szigetszentmiklós	MSOSZ-MKSZ IV/A. forduló
	6.	Kézilabda	Szigetszentmiklós	MSOSZ-MKSZ IV/B. forduló
	10.	Tollaslabda	Cegléd	Regionális
	10.	Görkorcsolya	Budapest	Országos
	11.	Mozgásélmény (MATP)	Nagykőrös	Regionális
	11.	Bowling	Gyula	Regionális páros verseny
	12.	Erőemelés	Diósjenő	Regionális
	13.	Kosárlabda	Budapest	MSOSZ-MKOSZ IV. forduló
	25.	Kerékpár	Szentes	Évadnyitó kerékpár verseny
	26.	Kézilabda	Tatabánya	MSOSZ-MKSZ V. forduló
Május	8.	Tenisz	Budapest	Országos
	10.	Atlétika	Győr	Regionális
	15.-19.	Triatlon	Somorja	Triatlon EB
	17-24.	Labdarúgás	Európa-szerte	SOEE Európai Labdarúgó Hét
	22.	Floorball	Érd	Országos
	23.	Közgyűlés	Budapest	10 óra
	23.	Elnökségi ülés	Budapest	13 óra
	23.	Mozgásélmény (MATP)	Keszthely	Országos
	23.	Labdarúgás	Szigetvár	Regionális
	23.	Bocsa	Szigetvár	Regionális páros
	24.	Kosárlabda	Budapest	Streetball 2025
	24.	Kézilabda	Törökszentmiklós	MSOSZ-MKSZ VI. forduló
	24.-25.	Torna	Dunaújváros	Országos-Hajdú László Emlékverseny
	28.-01.	Judo	Sváj, Poschiavo	Swiss Judo Festival
	30.-01.	Szakágvezetői értekezlet	Bakony Hotel	



Június	30.-01.	Szakágvezetői értekezlet	Bakony Hotel	
	5.	Labdarúgás	Budapest	Országos
	6.-8.	Kosárlabda	Treviso	Nemzetközi egyesített kosárlabda torna
	12.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra
	14.	Úszás	Monor	Országos
	14.	Bocsa	Zsira	Regionális Csapat
	14.	Kosárlabda	Nyíregyháza	Streetball 2025
	14-15.	Kosárlabda	Mies/Svájc	3X3 FIBA Open
	18.	Bocsa	Darvastó	Regionális egyéni
	18.	Labdarúgás	Darvastó	Regionális
	21.	Atlétika	Szolnok	Országos
	21.	Görkorcsolya	Szeged	Kelet-Európa kupa
	23.-06.	Judo	Budapest	Integrált napközis tábor
	28.	Asztalitenisz	Budapest	Mohos kupa, országos
	28.	Kosárlabda	Szombathely	Streetball 2025
	27-29.	Labdarúgás	Budapest	Felkészülési edzőtábor (USA, Houston)
	30.-06.	Úszás	Tokaj	Edzőtábor
Július	3.	Kennedy-nap	Baja	
	5.	Kosárlabda	Kőszeg	Regionális B33 kosárlabda verseny
	21.-27.	Judo	Soltvadkert	Integrált edzőtábor
	27.-02.	Labdarúgás	Houston, USA	Genuine World Cup
	28.-02.	Tenisz	Békés	V. MTSZ integrált tenisz tábor
	30-31.	Családi egészségfórum	Farkaskútvölgy	
Augusztus				
Szeptember	5.-7.	Kosárlabda	Körmend	Meghívásos Nemzetközi Egyesített Kosárlabda Torna
	5.	Erőemelés	Győr	Regionális
	6.	Labdarúgás	Zsira	Regionális
	11.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra
	12.	Labdarúgás	Budapest	XXVIII. Hársfa Kupa



	13.	Kerékpár	Szentes-Szegvár-Derekegyház-Szentes	Kerékpártúra
	18.	Tenisz	Budapest	Országos
	19.	Mozgásélmény (MATP)	Bóly	Werner Erika emlékverseny
	20.	Atlétika	Budapest	Országos
	20.	Kosárlabda	Budapest	Streetball 2025
	23-30.	Labdarúgás	Győrszentiván	Grassroots hét 2025
	23-25.		Brüsszel	Speciális Olimpia Európai Unió Nap
	25.	Kerékpár	Szentes	Országos
	27.	Bocsa	Budapest	Országos Egyéni
	27.	Kézilabda	Ikrény	MSOSZ-MKSZ divízió forduló
	28.	Atlétika	Kapuvár	KapuvárRun : meghívásos nemzetközi maratoni verseny
	30.	Labdarúgás	Diósjenő	Regionális
Október	4.	Labdarúgás	Csákánydoroszló	Regionális
	4.	Asztalitenisz	Edelény	Regionális
	9.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra
	10.	Floorball	Győr	Országos
	11.	Judo	Baja	Országos
	11.	Atlétika	Pápa	Regionális
	11.	Kosárlabda	Budapest	MSOSZ-MKOSZ divízió forduló
	11.	Úszás	Edelény	Regionális
	16.	Tollaslabda	Tiszaújváros	Országos
	16.	Görkorcsolya	Budapest	Országos
	16-20.	Atlétika, padel	Castellon, Spanyolország	Meghívásos nemzetközi verseny
	17.	Bowling	Nyíregyháza	Országos egyéni
	18-20.	MATP	Ciprus	SOEE edzőképzés
	19.	Kézilabda	Tatabánya	MSOSZ-MKSZ I. forduló
	20-23.	Labdarúgás	Rabat, Marokkó	Meghívásos futsal torna
	21-24.	SOEE sportkonferencia	Ciprus	
	28.-01.	Műkorcsolya	Eperjes, Szlovákia	Európa-bajnokság



November	3.-28.	Kölyöksport	"Legyél Te is Speciális Olimpikon!" Kölyök sportoló kihívás	
	7.	Mozgásélmény (MATP)	Dunaújváros	Regionális
	8.	Asztalitenisz	Diósjenő	Regionális
	8.	Kölyöksport	Kölyök edző workshop	
	13.	Elnökségi ülés	Budapest	10 óra
	14.	Erőemelés	Győr	Országos
	14-15.	Úszás	Százhalombatta	Országos
	15.	Kosárlabda	Budapest	MSOSZ-MKOSZ I. forduló
	16.		Health messenger tréning	
	16-18.	Labdarúgás	Prága	Meghívásos nemzetközi
	17.	Gyorskorcsolya	Budapest	Országos
	19.	Bowling	Budapest	Hammerné Gusztics Magdolna emlékverseny
	21.-23.	Labdarúgás	Győr	Nemzetközi
	26-29.	Alpesi sí	Dad	Kezdő tábor + műanyag pályás technikai verseny
	27.	Tenisz	Budapest	Országos
	24.-30.	Kosárlabda	Európa-szerte	SOEE Európai Kosárlabda Hét
December	2.	Műkorcsolya	Budapest	Mikulás kupa
	3.	Világnap	Debrecen	Segítséggel élők világnapja sportbemutatók
	5.	Mozgásélmény (MATP)	Kaposvár	Regionális
	6.	Kosárlabda	Budapest	MSOSZ-MKOSZ II. forduló
	6.	Kézilabda	Tata	MSOSZ-MKSZ II/A. forduló
	7.	Kézilabda	Tata	MSOSZ-MKSZ II/B. forduló
	09.-11.	Gyorskorcsolya	Innsbruck	Nyílt Gyorskorcsolya Bajnokság
	11.	Tollaslabda	Cegléd	Országos
	11.-14.	Labdarúgás	Roosdaal, Belgium	Meghívásos nemzetközi futsal torna
	13.	Hófutás	Budapest	Regionális
	13.-14.	Torna	Dunaújváros	Országos



	13.-14.	Műkorcsolya	Innsbruck	Nemzetközi műkorcsolya verseny
	15.	Kölyöksport	Országos kölyök sportoló találkozó	
	27-30.	Alpesi sí	Präbichl, Ausztria	Haladó tábor

A 2025. évi első féléves munkánk során a legfontosabb feladatok a hazai versenyrendszer lebonyolítása mellett a 2025-ben megrendezésre kerülő XII. Speciális Olimpia Téli Világjátékok végső előkészületei (központi edzőtábor (01.23-26., Szombathely), illetve felkészülési versenyek) voltak, amely Olaszországban, Torinóban került megrendezésre.

Téli szakágaink közül a **hófutók** atlétái február 8-án bizonyíthatták tudásukat Kőszegen.

Wimmer László MSOSZ hófutás szakágvezető beszámolója alapján „a sportolók felkészültsége és az eredmények mindenkinél az edzettség jeleit bizonyították, jól felkészült hófutók versenyeztek egymással.”

A hófutók még február 22-én egy regionális versenyen Tiszakécskén is összemérhették tudásaikat. Az évet a budapesti Városligetben, ahol négy sportszervezet 17 sportolója és edzői képviseltette magát a decemberi hófutó versenyen.

A **gyorskorcsolyázók** felkészülési versenyére február 17-én került sor a budapesti Gyakorló Jégcsarnokban. Miklósné Malek Erzsébet MSOSZ gyorskorcsolya szakágvezető a következőképpen értékelt: „A szintfelmérő verseny jól szolgálta 2025.-évi március 7.-16. között Torinóban megrendezésre kerülő Speciális Olimpia Téli Világjátékokra készülő rövidpályás gyorskorcsolyázóink felkészülését. Az olimpiai keret tagjai a hosszabb versenytávokon 500m, 777m, 1000m versenyszámokban indultak, míg fiatalabb korcsolyázóink a rövidebb távokon 111m, 222m, 333m ügyeskedtek.” A gyorskorcsolyázók második versenyére november 17-én került sor a budapesti Gyakorló Jégcsarnokban, amely kiválóan szolgálta az innsbrucki versenyre készülő csapat felkészülését. A Testnevelési Egyetem gyorskorcsolya edzői szakos hallgatói szakmai gyakorlatuk részeként segítették a sikeres lebonyolítást.

Téli szakágaink közül az **alpesi sí** szakágunk volt a legaktívabb, amely sportág a következő helyszíneken vett részt sportrendezvényeken: Szekszárd, Mátraszentistván, Dad.

Molnár Sándor szakágvezető az év első felkészülési versenyét követően bizakodva értékelt: „A bemelegítést mindenki a saját tudásának megfelelő pályaszakaszon végezte. Már az első csúszások a meredek lejtő ellenére jól sikerültek. A gyakorlás alatt megnéztük, hogy a versenypálya (tűzése)

9



megfelelő – e. Biztonságosan el lehet-e fordulni a kanyarokban. A középhaladók a teljes pályát használták, a kezdő síelők csak a pálya egy részét. Sportolóink a divízionáló futamokon és a verseny futamokon is folyamatosan javították az eredményeiket. A 2-2 futam után megszülettek az eredmények.” Alpesi sí szakágunk novemberben rendezett kezdő sítábort és műanyagpályás síversenyt Dadon. „A versenyen 18 sportoló vett részt. Megnyitó után gyakorolhattak a sportolók, több körben kipróbálták a pálya aznapi tulajdonságát. A gyakorlást követően a divízionáló futamok következtek, ahol megszülettek a csoportok a verseny futamaihoz. Először a teljesen kezdők (NOVICE) kategória versenyzői csúsztak. Nekik egy egyszerűbben tűzött rövidebb pályán kellett bemutatni tudásukat. A középhaladó síelők a teljes pályát kihasználva egy nehezebb, hosszabb pályaszakaszon mérték össze tudásukat.” – Molnár Sándor alpesi sí szakágvezető értékelése. A szakág december 27-30. között tartott még Ausztriában egy sítábort a haladó sportolók számára.

Műkorcsolyázóink az év kezdetén Balatonbogláron és Balatonlellén is részt vehettek egy-egy bemutató programon, majd pedig a Világjátékok előtti felkészülési versenyt február 11-én rendeztük meg Budapesten. Az évet a hagyományos mikulásváró versennyel zárta a szakág.

Floorball szakágunk február 20-án rendezett Győrben országos versenyt, majd pedig három hónappal később Érden. Ez a szakág nagy népszerűségnek örvend és egyesített sport lévén (amelyben értelmi fogyatékosokkal élő és/vagy tanulásban akadályozott sportolók ép embertársaikkal úgynevezett partnerjátékosokkal együtt versenyeznek egy csapaton belül) mind a csapatok, mind pedig a versenyzők létszáma magas a versenyek során. Az idei versenynaptárban új helyszínként szereplő érdi versenyt követően az alábbi értékelés érkezett Körösi-Fehér Péter szakágvezetőtől:

„Bizakodó vagyok, hogy a jövőben sok kisebb és nagyobb lépést tudunk majd előre tenni annak érdekében, hogy színvonalas, mozgalmas és vidám eseményeket tudjunk megszervezni floorball sportágban. A versenyen 15 mérkőzés zajlott le.” Floorball szakágunk ezt követően még egy versenyt bonyolított le Győrben. Körösi-Fehér Péter szakágvezető kiemelte, hogy a kiegyensúlyozott és megfelelő minőségű mérkőzések (13 mérkőzés) színvonalát emelték a kiváló képesítésű játékvezetők is, akik a Magyar Floorball Szakszövetség közreműködésével segítették versenyünket.

Nyári szakágainkkal, de még csapatsportágainkkal folytatva a sort: A Magyar Speciális Olimpia Szövetség és a Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége által működtetett közös rendezésű **kosárlabda** bajnokság harmadik fordulójára március 8-án, majd pedig a bajnokság záró fordulójára április 13-án került sor Budapesten. Galambos Zsolt kosárlabda szakágvezető értékelése: „Elérkeztünk az MKOSZ-MSOSZ 2024/24-ös országos kiemelt kosárlabda bajnokság záró fordulójához. Az első divízióban a két rivális csatájában ismét a Hársfa Egyesület fiataljai kerültek ki





győztesen. Rangadóhoz méltóan egy utolsó másodperces kosárral nyert a fővárosi alakulat. Az Életjel Alapítvány jövőre a II. divízióban folytathatja a küzdelmeket.

A második divízióban a nyíregyháziak diadalmaskodtak. Így országos bajnoki címet szereztek és jövőre az I. divízióban kamatoztathatják tudásukat. Az ivánciak meggyőző játékkal verték a homokiakat, ezért ők lettek az ezüstérmesek. A harmadik divízióban ismét a Hársfa-Körmend diadalmaskodott. Meggyőzően verték a nagy ellenfél, soproni együttest, valamint az Életjel Alapítvány II.-t. A soproniak az Életjel II. elleni győzelemmel, ezáltal a kiharcolt ezüstérmével vigasztalódhattak. A negyedik divíziót ismét a győriek nyerték. Nagy küzdelemben győzték le a Trigames Európa-bajnokságra készülő Hársfa Down csapatot. A Hársfa Down mindössze két ponttal diadalmaskodott a gyors fiatalokból álló Hársfa Egyesület II. csapatát."

A szakág immáron a XXVIII. Hársfa Kupát rendezte meg, amely színvonalas és fordulatos mérkőzéseket hozott a két napos esemény során március 1. és 2. között.

Kosárlabdázóink részt vettek továbbá a 33. Streetball országos versenysorozat Kőbányán megrendezett állomásán is május 24-én, valamint június 14-én Nyíregyházán és május 28-án Szombathelyen.

Július 5-én volt lehetőségük a csapatoknak részt venni egy regionális B33 kosárlabda versenyen (XXI. Kőszeg Kupa, VIII. Rába István Emlékkupa).

Sportolóink szeptemberben folytathatták részvételüket a 33. Streetball országos versenysorozat utolsó állomásán Budapesten a Ludovika Arénában.

A Magyar Speciális Olimpia Szövetség és a Magyar Kosárlabdázók Országos Szövetsége által működtetett közös rendezésű kosárlabda bajnokság divízionáló fordulójára október 11-én, majd pedig a bajnokság első és második fordulójára november 15-én, illetve december 6-án került sor Budapesten. A kosárlabda szakág igazán aktív évet zárt, hiszen 2025-ben összesen hét versenyt biztosított a sportolói részére.

A Magyar Kézilabda Szövetség támogatásával működtetett közös rendezésű egyesített **kézilabda** bajnokság már több éve óriási sikert arat a sportolók körében. A tizennégy csapat részvételével zajló bajnokság második félévében négy forduló rendeztünk sportolóink számára. Február 12-én Törökszentmiklóson, április 5-én és 6-án Szigetszentmiklóson, április 26-án Tatabányán, majd pedig május 24-én került sor ismét Törökszentmiklóson a bajnokság záró fordulójának megrendezésére, ahol divízióként kerültek kihirdetésre a végeredmények.

Czoborné Kilián Ildikó kézilabda szakágvezető értékelése a záró fordulóról, illetve a bajnokságról: „Mind a 4 divízióban óriási küzdelmek zajlottak a győzelmekért és a megszerezhető pontokért. Kettő csamokban 2-2 divízió és 7-7 csapat versenyzett. Az I. és a II. csoportban 2x15, a III. és a IV. divízióban 2x10 perces játékidővel játszottunk. A felkészítő edzők színvonalas munkát végeztek csapataik felkészítésében. Kirívó szabálytalanság és sérülés nem történt. Nagyon jó hangulatú versenyeket

9

sikerült ismét lebonyolítanunk. Ebben a bajnokságban minden forduló alkalmával tapasztalható volt a csapatok összjátékának fokozatos fejlődése". Válogatott kézilabdázóink részére folytatódtak az edzések Tatán március 7.-9. között.

A 2025/2026. éves bajnokság tizennégy csapat részvételével kezdődött el ősszel. Szeptember óta a divízionáló, valamint az első és a második fordulót rendeztük meg Ikrényben, Tatbányán és Tatán. A divíziók kiegyenlített játékot mutattak és a játékosok is szemmel láthatóan évről-évre sokat fejlődnek.

Labdarúgás szakágunk március 25-én, Homokon rendezett először a félév során sporteseményt, méghozzá egy regionális tornát nyolc csapat részvételével. Ezt követően május 23-án Szigetvár volt a regionális versenyek házigazdája. Június 5-én zajlott a budapesti országos labdarúgó torna tizenkettő csapat részvételével. Június 18-án Darvastón pótolta a szakág az áprilisban elmaradt versenyt. A helyszín nagyszerű lehetőséget ad évről-évre sportolóinknak a versenyzésre. Marton Gergő szakágvezető értékelése: „Az egyik legnagyobb hagyományú versenyünk a darvastói, kiváló hangulat várt bennünket, melyhez az intézmény dolgozóiból és ellátottjaiból álló zenekar szolgáltatta a nap folyamán az alapot. A sportolók a nap folyamán többször kaptak frissítőt.”

Labdarúgás szakágunk újabb hat versenylehetőséget kínált ősztől a sportág szerelmesei részére, melyek közül Zsirán, Diósjenőn és Csákánydoroszlón regionális versenyeket, Budapesten országos szintű 28. Hársfa kupát, majd pedig novemberben egy három napos nemzetközi teremlabdarúgó tornát rendezett szlovén, cseh, szlovák és magyar csapatok (összesen 21 csapat 160 sportoló) részvételével. „A nemzetközi tornát három játéknapon bonyolítottuk le. Az első napon a csoportba soroló mérkőzésekre került sor, a második napon a csoportmérkőzések következtek, a torna harmadik napja helyosztó meccsekkel és eredményhirdetéssel végződött. A torna során 12 divízionáló, és 42 csoport- illetve helyosztó mérkőzést bonyolítottunk le. A csoportokon belül (divíziók) a hasonló képességű csapatok között éles, izgalmas, fordulatos mérkőzések zajlottak le. Örömmel tapasztaltunk előrelépést a sportteljesítmények színvonalában. A rendezvény kiválóan szolgálta az értelmi fogyatékkal élő sportolók minőségi felkészülését, a labdarúgás népszerűsítését és a hátrányos társadalmi helyzetű emberek sport rekreációját.” – Foglalta össze tapasztalatait a versenyt követően Marton Gergő szakágvezető. A Magyar Labdarúgó Szövetség felkérésére 7 csapat vett részt a Grassroots focihét győrszentiváni rendezvényén a Grassroots hét 2025 keretében.

A szeles, hűvös idő sem befolyásolta a már negyedik alkalommal az MSOSZ, BudaSkate SE-vel közösen megrendezett Speciális Olimpia Integrált **Görkorcsolya** Verseny jó hangulatát a Campona görkorcsolyapályán április 10-én. Miklósné Malek Erzsébet görkorcsolya szakágvezető a verseny után a következő képpen fogalmazott: „A versenyen izgalmas futamok zajlottak 500m, 100 m, 700m, 300 m távokon és nagy sikere volt a 4x100 m integrált váltónak, ahol 2 SO + 2 BudaSkate SE görkorcsolyázó alkotott közös csapatot. A kisebbek ügyesen korcsolyáztak, a nagyobbak szoros küzdelmet vívtak, a



szülők lelkes biztatása mellett." Ebben a sportágban továbbra is cél a jövőben az integráció hirdetése és népszerűsítése.

Görkorcsolyázóink részt vettek a szegedi 2025. évi Kelet-Európa Kupán is, amelyet a Magyar Országos Görkorcsolya és Gördeszka Szövetség rendezett.

Októberben újabb alkalommal bizonyíthattak a sportolók országos Speciális Olimpia görkorcsolya versenyen, ahol 42 görkorcsolyázó megmutatta miről szól a valódi integráció.

Judo szakágunk szintén igyekszik integrált versenyek szervezésével népszerűsíteni a Speciális Olimpia mozgalmat. Február 22-én Budapesten került megrendezésre országos integrált judo verseny, amely nagyon jó hangulatban zajlott le a minőségi versenyzés mellett. Juhász József judo szakágvezető a következőképpen értékelt a májusi versenyt követően: *„Az érmes helyezések sorsa jó hangulatban, sérülésmentesen, kemény mérkőzéseken dőlt el. Az ép sportolóknak a helyszínen rendezett 18. kerületi Diákolimpia verseny is segített, hogy szurkoljanak a versenyzők egymásnak, lássák azt, hogy a tatamin mindenki egyforma.”*

Október 11-én Baján került megrendezésre országos judo verseny.

Asztalitenisz sportágunk február 22-én Bélapátfalván rendezett regionális versenyt. Bélapátfalvát követően április 18-án, Tapolcán került megrendezésre egy újabb regionális verseny, majd június 28-án pedig Budapesten országos versenyt sikerült lebonyolítani, amelynek versenyzői létszáma (43 fő) a félév során a legmagasabb volt és kölyöksport „futamot” is rendeztünk a versenyprogram során. Asztalitenisz sportágunk ezek után még két regionális versenyt rendezett, melyek helyszínéül Edelény és Diósjenő szolgált. Sajnos az edelényi versenyre a vártnál kevesebben tudtak nevezni, ennek okát az jelentette, hogy tesztelési jelleggel hétköznapra került a verseny. Ebből az is kiderült, hogy nem mindegyik sportág versenyzői létszámára jelent pozitív hatást a hétköznapi versenyrendezés. Dobi Zoltán asztalitenisz szakágvezető értékelése a versenyt követően: *„Az év utolsó Speciális Olimpiai asztalitenisz versenye a hagyományok szerint Diósjenőn került megrendezésre a Szentgyörgyi István Általános Iskola tornacsarnokában. A verseny 5 asztalon került megrendezésre és összesen 29 versenyző állt asztalhoz. A nők 1 összevont, a férfiak 4 divízióban mérték össze tudásukat. A vendéglátóknak, kísérőknek, szervezőknek köszönhetően az egész verseny nap alatt végig remek hangulat uralkodott. Ezen a napon is kiderült, hogy az SO szellemisége messze túlmutat az egyszerű sporteredményeken. Az asztaloknál sportszerű barátságos küzdelmek zajlottak. A játékon kívül a versenyzőknek alkalmuk nyílt a sportbarátságok ápolására, baráti beszélgetésekre.”*

Másik ütős sportágunk a **tollaslabda** február 13-án Cegléden, majd pedig április 10-én szintén Cegléden rendezett versenyt a sportolóik számára, melyek közül az előbbi örvendett valamivel

nagyobb népszerűségnek a sportolói létszám tekintetében, de komoly színvonalú mérkőzések zajlottak férfi és női egyéni, illetve páros versenyesszámokban mindkét alkalommal.

„A versenyen örömként ért bennünket, hogy sok versenyző tudásán felül teljesített és nagy öröm, hogy sok fiatal versenyző kapcsolódott be a versenyzésbe, akik nagyon magas eredményeket értek el. Így nagy örömmre meg lesz az utánpótlás a későbbi időkre.” – értékelt a februári versenyt követően Sípós Béla a tollaslabda szakágunk vezetője.

A szakág az őszi versenyét Tiszakécskén rendezte meg október 16-án, majd pedig az év záróversenyére december 11-én került sor Cegléden.

„A pályán végig sportszerű küzdelmek zajlottak, a lelátókon pedig mosoly és biztatás kísérte a mérkőzéseket.

A versenyen férfi és női egyéni, páros, valamint egyesített versenyszámokat rendeztünk. Több játékos ugyanazzal a partnerrel állt útót, mint az előző versenyen, így mindenki saját bőrén tapasztalhatta meg, mennyit fejlődött az elmúlt időszakban. Sok mérkőzésen látszott, hogy a rendszeres edzés bizony meghozza gyümölcsét!” – értékelt a szezonzáró versenyt Sípós Béla a tollaslabda szakágunk vezetője.

Tenisz szakágunkban szintén két esemény zajlott a félév során. Február 27-én, illetve május 8-án Budapesten zajlottak versenyek, amelyek hasonló sportolói részvételi arányt mutattak.

Az egyesített sport egyik legkiemelkedőbb képviselője a tenisz sportágunk remekül szemléltette és mutatta be az irányzatot. A szakág vezetője Orbán-Sebestyén Katalin a májusi verseny lezárását követően összegezte az eseményt: *„60 fő 10 különböző egyesületből összesen 14 divízióban mérhette össze tudását, akik között volt néhány új játékos is és most ismerkedtek meg a tenisz sportággal.*

A legerősebb szinten 4 egyéni és 2 páros divízió zajlott, míg a narancs pályán 5, illetve a piros pályán is 5 divízió került kialakításra. Piros és narancs pályán a játékosok a februárban kialakított új feladatokban próbálhatták ki magukat.”

Teniszezőink 2025.07.28-2025.08.02. között egy integrált táborban vehettek részt, majd szeptember 14-én és november 27-én mérhették össze tudásukat a versenyzők Budapesten.

Az év első **kerékpár** versenyére április 25-én került sor Szentesen, amely Pótári Tímea kerékpár szakágvezető értékelése alapján a következőképpen zajlott:

„A versenypálya 1000 m hosszú volt, mindkét végén 200-200 méter hosszú lassításra alkalmas területtel. Így az 500 és 1000 méteres távokat egyenes pályán, míg az 5000 méteres távot 1000 méterenként 180 fokban fordulóval teljesítették a versenyzők. A sportolók jól felkészülten álltak rajthoz. A szabályoknak megfelelően, fegyelmezetten, sportszerűen és balesetmentesen teljesítették a versenytávokat. Több sportoló is kiemelkedő időeredményt ért el egyes szakaszokon.” Az év második kerékpár versenyére (a szeptember 13-i Szentes-Szegvár-Derekegyház-Szentes távon megrendezett



szabadidős kerékpár túra után) szeptember 25-én került sor Szentesen, ahol ugyan az időjárási körülmények nem voltak ideálisak, de nem akadályozta meg a verseny lebonyolítását.

Bocsa szakágunk négy regionális versenyt bonyolított le, amelyek közül az első a szigetvári verseny volt májusban, júniusban Zsira és Darvastó, szeptemberben pedig Budapest adott otthont a szakág versenyinek. Magas színvonalon zajlottak a mérkőzések, Zsirán és Darvastón közel azonos létszámmal voltak jelen a sportolók, e tekintetben a szigetvári verseny volt kiemelkedő, amelyen 48 fő vett részt. A BVSC-vel való együttműködésünknek köszönhetően ismét sikerült versenyzési lehetőséget biztosítani a bocsa szakágnak Budapesten, ahol a kitűnő adottságokkal rendelkező sportlétesítmény salakpályáin a tavalyihoz hasonlóan, kiélezett mérkőzéseket vívtak a bocsázók.

Bowling szakágunk nagyon sikeres évet zárt, hiszen amellet, hogy öt versenyt is megrendezett, kimagaslóan magas versenyzői létszám volt megfigyelhető (167 fő), ezen kívül pedig az események helyszínei is változatosak voltak: Gyula, Budapest, Nyíregyháza. A január 17-én Szolnokon megrendezett versenyt követően a szakág vezetője, Molnár Melinda a következőket fogalmazta meg az eseményről: *„A csapatverseny három kategóriában (női, férfi és vegyes) került meghirdetésre, amelyre összesen 19 csapat nevezett 8 egyesületből. A megmérettetés során három sportoló debütált új versenyzőként.”*

Erőemelő sportolóink január 30-án Győrben, majd pedig április 12-én Diósjenőn teheték próbára tudásukat regionális versenyek során.

A versenyhelyszíneken lévő adottságok és az egyéb feltételek (pl.: önkéntes segítők) remek lehetőséget biztosítottak az ideális és minőségi versenyek megrendezéséhez.

Ezt követően erőemelő sportolóink szeptember 5-én, majd november 14-én Győrben versenyezhettek egy regionális és egy országos verseny során.

Május 24.-25. között került megrendezésre **torna** szakágunk első féléves versenye a IV. Hajdú László Emlékverseny Dunaújvárosban a Pap Zoltán Tornacsarnokban. Salamonné Szabó Éva a következő mondatokkal fejezte ki elégedettségét a versennyel kapcsolatban:

„A versenyzők között 3 újonc szerepelt, mindhárman 1-es szinten. Egerből egy lány és egy fiú, a dunaújvárosiak között pedig egy lány. Annak reményében, hogy bővíteni tudjuk a szakágunk versenyzői létszámát, most harmadszor volt lehetőség az 1-es, 2-es és 3-as szinten kívül C szinten is nevezni. Nagyon elégedett vagyok, jó hangulatú, színvonalas versenyen vagyunk túl.”

December 13-án került megrendezésre torna szakágunk második féléves versenye Dunaújvárosban a Pap Zoltán Tornacsarnokban, ahol a verseny előtt bemutatót tartott a Ritmikus Gimnasztika sportág.



Úszás szakágunk összesen négy versenyt szervezett a versenyzőinek. A márciusi verseny során kiemelkedő mennyiségű versenyző vett részt (112 fő). A szakág már hagyományosan minden versenyén lebonyolítja a kölyöksportolók futamait is. A kölyöksportolókat mentorok segítik a medencében. *„Szuper hangulatban, zajlott a verseny, szurkolástól, tapstól volt hangos az uszoda. Nagy örömünkre olyan sportszervezetek is újra köztünk lehettek, akik már nagyon régen delegáltak utoljára úszókat, illetve több új versenyző is megmutathatta tehetségét ezen a versenyen először. Külön kiemelendő több utánpótlás versenyző beépítése már a versenyzők mezőnyébe, emellett igen népszerűek lettek a hosszabb számok.”* Összegezte véleményét Wiesnerné Oravecz Éva úszás szakágvezető a márciusi versenyt követően. Ősszel az edelényi októberi megmérettetés közös szervezésű volt a Görögkatolikus Metropolisz közreműködésével, majd pedig a tavalyi évhez hasonlóan 2025 novemberében is sor került a két napos százhalombattai úszóversenyre.

Szövetségünknek és atlétika szakágunknak nagyon fontos, hogy időről-időre országos seregszemlét tarthasson, ahol az ország különböző területeiről nevezhetnek sportolók és bizonyíthatják tudásukat. Ennek megfelelően versenyt rendeztünk Szolnokon június 21-én. Szauner Mihály atlétika szakágvezető az év első (május 10., Győr) verseny után (ahol még megmutatkozott az év eleji forma) bízott abban, hogy már júniusra az eredmények is kimagaslóbbak lesznek. A versenyzői létszám (112 fő) és a kiváló körülmények ezt mind biztosították, már csak a sportolóknak kellett kihozniuk magukból a bennük rejlő legjobb tudást, amely sikerült is, hiszen a szakágvezető beszámolója alapján *„remek eredmények, kiélezett küzdelmek jellemezték a döntő futamokat. Többször szükség volt a videóbíró segítségével a helyezések eldöntésénél.”*

A Magyar Speciális Olimpia Szövetség atlétika szakága (közel 50 sportlóval) részt vett a már hagyományosnak mondható, a Magyar Atlétikai Szövetség által szervezett Fogytékos Sportolók U16, U18 és Felnőtt Atlétikai Versenyén a Magyar Parasport Napja keretein belül március 5-én.

Atlétika szakágunk idén ősszel három különböző eseményt hirdetett meg a sportág szerelmeseinek. Az év harmadik atlétika versenyére szeptember 14-én került sor a Budapesti Honvéd Dózsa György úti atlétikai pályán, amely során *„kiemelkedő eredmény született férfi távolugrásban, Szóráth Sándor már a második versenyt nyerte 5m 80cm körüli eredménnyel. Hatalmas izgalmat hozott a férfi 1500m-es síkfutás döntője, óriásit hajrázva mellbedobással győzött Lakatos Milán. Női súlylökésben pedig Kolompár Martina teljesítménye figyelemre méltó, megnyerte az idei összes versenyt.”* Nyilatkozta Szauner Mihály atlétika szakágvezető.

A Magyar Speciális Olimpia Szövetség lehetőséget biztosított a sportolóknak idén is részt venni szeptember 28-án a KapuvárRun meghívásos nemzetközi maratoni versenyen. Idén 12 sportlóval képviselte magát szövetségünk.

9



2025 záró (az év negyedik) atlétika versenyére Pápán került sor október 11-én, ahol 40 fő versenyezhetett egyéni legjobb teljesítményéért egy remek adottságokkal rendelkező sportlétésítményben.

MATP (mozgásélmény) szakágunk célja, hogy versenylehetőséget biztosítson a súlyos, halmozottan sérült, mozgásukban korlátozott fiatalok és felnőttek számára egy speciális sportnap keretei között. Erre 2025-ben először február 21-én Martonvásáron került sor. Ezt követően április 11-én Nagykőrösön a tavalyihoz hasonlóan egy hihetetlenül jó hangulatú sportnapot rendeztünk, majd pedig Keszthelyen folytatta a szakág május 23-án és mindhárom sportnap közül itt volt a legkiemelkedőbb sportolói létszám (63 fő).

Ecser Katalin mozgásélmény szakágvezető a keszthelyi sportnapot követően a következő képpen értékelte: *„Nyugodt szívvel mondhatom megint egy csodálatos Sportnap élményeivel gazdagodhattunk. Nagyon sokat gyakoroltak a sportolóink, mely látszott a feladatok végrehajtásánál. Önmagukat legyőzve sokan, akik eddig pl. a kispadon mertek csak végig menni, most remegő kezekkel végig is kúsztak. Bár a kezük az izgalomtól remegett, de az örömük annál nagyobb volt, mikor sikeresen teljesítették az adott állomást. Csodálatos ezen örömöknek részese lenni.”* 2025 szeptemberében Bóly városában, novemberben Dunaújvárosban, míg decemberben pedig Kaposváron az évváró sportnapunkat tartottuk meg. *„Első alkalommal szerveztünk egy igazi mikulás MATP-t Kaposváron. Őszintén mondhatom, hogy egy fantasztikus Mozgásélmény Sportnap részesei lehettünk. Egy kis zenéléses, énekléses, táncos bemelegítéssel kezdődtek a megmérettetések. Önkénteseink a Kaposvári Nagyboldogasszony Római Katolikus Gimnázium, Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola, 8-9-10 osztály tanulói voltak. Mérföldetelen szeretettel, odafigyeléssel, biztatással segítették a sportnapot. Őszinte együtt érző örömmel dicsérték a sportolókat.”* Idéztem Ecseri Katalin mozgásélmény szakágvezető szavait a kaposvári sportnapot követően, amelyen a 6 csapat 50 sportolója nagyszerű teljesítményt nyújtott.

Szakágvezetői értekezletet tartott a Magyar Speciális Olimpia Szövetség a 21 szakág vezetői és vezető helyettesei részére, melynek helyszínéül május 30. és június 1. között Bakonybél, majd január 23. és 25. között pedig Szilvásvárad szolgált. A szakmai értekezletek keretében hasznos előadások hangzottak el és értékes időt tölthettek együtt a szövetség önkéntesei és munkatársai.

Sportágfejlesztés

A minőségi sportolás színvonalának növelése elképzelhetetlen sportágfejlesztés nélkül. A Magyar Speciális Olimpia Szövetség 16 nyári szakággal rendelkezik (asztalitenisz, atlétika, bocce, bowling, erőemelés, görkorcsolya, judo, kerékpár, kézilabda, kosárlabda, labdarúgás, MATP - Motor

Activity Training Program -, tenisz, tollaslabda, torna, úszás) és 5 téli szakága van (alpesi sí, floorball, gyorskorcsolya, hófutás – snowshoeing -, műkorcsolya). A sportági beosztást a Nemzetközi Speciális Olimpia Szövetség versenyszabályzata határozza meg.

2023-ban Berlinben került megrendezésre a Speciális Olimpia Nyári Világjátékok és 2025-ben Torinóban szervezték meg a Téli Világjátékokat. A sportágfejlesztésnek tehát mind a két csúcsrendezvényen történő eredményes szereplés szempontjait figyelembe kellett és kell vennünk. A folyamatos, megfelelő színvonalú felkészülés elképzelhetetlen megfelelő sporteszközök, sportruházat és sporthelyszín nélkül. Minden sportszövetség sporttörvényben rögzített kötelessége a balesetmentes körülmények biztosítása, illetve a sport balesetvédelmi előírások betartatása. Az értelmi fogyatékosokkal élő emberek sportjában ezek a paraméterek még nagyobb jelentőségűek. A sportágfejlesztéshez kapcsolódnak a rutin megszerzésére és a csúcsversenyeken megvalósuló eredményes szereplést megalapozó nemzetközi versenyek is, amelyeket sportszakmai beszámolóink külön fejezetben tárgyalja.

Utánpótlásfejlesztés

Az értelmi fogyatékosokkal élő fiatalok toborzása kulcsfontosságú kérdés. Mivel ez a populáció sokkal nehezebben ér el sportolási lehetőségeket, a toborzás jelentősége még nagyobb, mint a többségi fiatalok esetében. A toborzás során elsősorban az oktatási intézményeket, illetve azokat a szervezeteket kell megkeresni, akik kapcsolatban állnak az értelmi fogyatékosokkal élő fiatalokkal. Nem elég felvenni a kapcsolatot, hanem meg is kell győzni az intézményekben és egyéb szervezetekben dolgozó kollégákat, hogy a sport mindenki számára nagy jelentőségű aktivitás, de az értelmi fogyatékosokkal élő fiatalok számára még fontosabb. A sportolás egyike azon területeknek, ahol eredményesen megvalósulhat az értelmi fogyatékosokkal élő fiatalok tehetséggondozása.

Oktatás, továbbképzés

Az MSOSZ maximum a képzés 70 százalékának kifizetésében támogatja a szakmai továbbképzésekre való jelentkezéseket.

Nemzetközi események

Versenye

Az első félév, de valójában az egész év legnagyobb sporteseménye a ***Speciális Olimpia XIII. Téli Világjátékai*** voltak, melyre Olaszországban került sor 2025. március 7. és 16. között. A gyors- és műkorcsolya versenyeknek Torino, míg a havas sportágainknak Sestriere volt a házigazdája. Szövetségünk 4 sportágban kapott kvótát, összességében 9 sportoló vívta ki a részvételi lehetőséget.

9



Eredmények:

Alpesi sí

Bordás Réka szlalom 5. helyezés, SuperG 5. helyezés, óriás műlesiklás bronzérem
Krupánszky Gergő szlalom részvételi szalag, SuperG ezüstérem, óriás műlesiklás bronzérem

Gyorskorcsolya

Bohn Zsombor	500m aranyérem	777m aranyérem	1000m bronzérem
Surnyák Patrícia	500m ezüstérem	777m bronzérem	1000m ezüstérem

Hófutás

4X100m váltó aranyérem

Gerbosics Kitti	100m 4. helyezés	400m aranyérem
Kollarics Hajnalka	100m bronzérem	200m bronzérem
Sándor Béla	100m 4. helyezés	200m bronzérem
Szórath Sándor	100m aranyérem	400m aranyérem

Műkorcsolya

Kovács Linda ezüstérem

Szlovák társszervezetünktől kaptunk meghívást **Somorjára, nemzetközi triatlon** versenyre, május 15. és 18. között. Két speciális sportolót, egy ikerpárt és edzőjüket neveztek, továbbá az elnökség tagjai közül többen, valamint a sportigazgatónk is megtekintette a versenyt tapasztalatszerzés céljából. Eredmények: saját divízióban egy 2. és 4. helyezés, összesítésben egy 6. és egy 12. helyezés.

4 versenyzővel, 2 edzővel és 1 versenybíróval vettünk részt a **Svájcban** megrendezett **meghívásos nemzetközi judo versenyen**, május 28. és június 1. között. 10 országból 65 versenyző küzdött a tatamin. Az edzőknek egy korábbi francia válogatott versenyző tartott egy kiváló Taiso (Japán gimnasztika) szemináriumot. Eredmény: egy aranyérem, három ezüstérem.

A Szlovén Speciális Olimpia meghívására **atlétika versenyen** vettünk részt **Mariborban**, június 3-án. Az MSOSZ-t két tagszervezet 6 sportolója képviselte a 43 delegáció között. Eredmény: kettő aranyérem, kettő ezüstérem, kettő IV. helyezés.

Hosszú szakági kapcsolat újabb állomása volt a **Trevisoban**, június 6-8. között rendezett **meghívásos, nemzetközi egyesített kosárlabda** torna. Három csapattal vettünk részt a versenyen. Egy ezüstéremmel, egy 5. és egy 6. helyezéssel gazdagodott a szakág.

A **kosárlabdáé** volt a főszerep a FIBA Open 3X3 bajnokságon a svájci **Miesben**, június 14-15-én. Egyesített válogatottunk Svájc 1-es csapatával, Izraellel, Litvániával és Montenegróval mérkőzött.



„Genuine” Labdarúgó Világkupa, USA, Houston, 2025. július 28 – augusztus 1.

A válogatott csapat tagjainak kiválasztását a 2024-es évben mutatott teljesítmények, és a rendezvény által kijelölt fogyatékosági szint határozta meg. Cél volt továbbá, hogy a csapattagokat több egyesületből hívjuk be. A felkészülés része volt a 2025.06.05. sorra kerülő budapesti MSOSZ Országos Labdarúgó Tornán való szereplés, valamint egy edzőtábor, melyet a Ferencvárosi TC támogatásával a Népligeti Sportközpontban tudtunk megtartani 2025. 06.27-29. között.

A Világkupán 38 csapat szerepelt. 6 mérkőzést játszott minden egyesület, melyből az első 3 besoroló meccs volt, majd 3 pedig a helyezésekről döntött. A magyar csapat 3 győzelemmel, 1 döntetlennel, és két vereséggel zárva 2. helyezést ért el a 3. csoportban

Meghívásos nemzetközi padel és atlétika verseny, Spanyolország, Castellon, 2025. október 16-19.

A Spanyol Speciális Olimpiával megkötött együttműködési megállapodás jegyében vettünk részt a versenyen, atlétikában és padelben is 4-4 sportolóval. Az atléták összesen 2 arany, 5 ezüst és 1 bronz, míg a padel csapat egy ezüst és egy bronzérmeset hozott haza.

Meghívásos futsal verseny, Marokkó, Rabat, 2025. október 21.

A Marokkói Speciális Olimpiával megkötött együttműködési megállapodás jegyében vettünk részt a bemutató tornán egyesített csapattal. Az utazó csapat tagjai 5 egyesületből kerültek ki, összesen 3 férfi és 5 női játékos. A mérkőzést a marokkói csapat nyerte 3-1 arányban, mely előtt a két ország speciális szövetsége írt alá együttműködési megállapodást. A pár nap során a csapat az októberi forradalomhoz kötődő fogadáson, valamint a MSOSZ fotókiállításán is részt vett a magyar nagykövetségen.

Műkorcsolya Európa-bajnokság, Szlovákia, Eperjes, 2025. október 29 – november 1.

Az EB-n négy magyar sportoló képviselte hazánkat. Versenyzőink az új szabályrendszer szerint, új programokkal léptek jégre, és kiválóan helyt álltak a nemzetközi mezőnyben. Egy ezüstérmes, egy bronzérmes, egy negyedik és egy ötödik helyezést hoztak haza sportolóink. A felkészülés augusztusban kezdődött, melyet görkorcsolyás edzések is segítettek a mozgásbiztonság fejlesztésében. A verseny jó hangulatban zajlott, sportolóink nagy odaadással és kitartással versenyeztek.

Meghívásos nemzetközi futsal torna, Csehország, Prága, 2025. november 16-18.

A Speciális Olimpia Futsal Egyesített Tornáját nyolc meghívott nemzeti csapat részvételével rendezték meg. A résztvevő országok: Monaco, Szlovákia, Csehország, Litvánia, Belgium, Lettország,

Németország és Magyarország. A magyar válogatott 3 egyesület játékosából állt össze. A magyar válogatott a 4. helyen zárta a tornát. A mérkőzések során jól érzékelhető volt az egyesületek közötti együttműködés folyamatos erősödése és a csapat összeszokottsága.

Meghívásos nemzetközi gyorskorcsolya verseny, Ausztria, Innsbruck, 2025. december 9-11.

Öt ország - Ausztria, Hollandia, Magyarország, Németország, Svájc- részvételével zajlott az SO nemzetközi rövidpályás gyorskorcsolya versenye. Szövetségünket 5 nő és 5 férfi sportoló képviselte a megmérettetésen. A remek hangulatú versenyen sikeresen szerepelt magyar short track válogatott: 12 arany, 12 ezüst, 3 bronzérmes, 2 db IV. helyezést értek el.

Meghívásos nemzetközi futsal verseny, Belgium, 2025. december 12-14.

12 csapat 3 csoportban divizionált és minden csoportban 2 mérkőzést bonyolítottak le a szervezők. Csoportunkban a második helyen végeztünk, így Lettországgal döntőztünk. Végeredmény a rendes játékidőben 1:1, büntetőkkel 2:1-re győztünk, így az első helyet szerezte meg a magyar válogatott.

Meghívásos nemzetközi műkorcsolya verseny, Ausztria, Innsbruck, 2025. december 13-15.

Két magyar sportoló vett részt a megmérettetésen, ahol egy 5. és egy 7. helyezést, valamint értékes nemzetközi tapasztalatokat szereztek. A verseny jó hangulatban, magas szakmai színvonalon zajlott, és kiváló lehetőséget biztosított sportolóink számára a fejlődésre. A nemzetközi mezőnyben való szereplés tovább erősítette versenyzőink önbizalmát és motivációját.

Sportszakmai továbbképzés

MATP (motoros aktivitási tréning program) edzőképzés, Ciprus, 2025. október 18-20.

A részvételre pályázni kellett, mert összesen 10 főt fogadtak a továbbképzésen. Új MATP szakágvezetőnk és tolmácsa utaztak Larnacaba. A konferencia és képzés célja a program új alapelveinek, a működésének ismertetése, a jövőkép formálása, valamint a MATP vízi programjának elméleti és gyakorlati bemutatása volt.

SOEE Sportkonferencia, Ciprus, 2025. október 21-24.

A konferencián sportigazgatónk képviselte az MSOSZ-t. Több téma került napirendre: a 2025-ös téli világjátékok értékelése, a következő nyári (2027) és téli (2029) világjátékok alapinformációja, sportprioritások a következő 4 évben, együttműködések nemzetközi sportszövetségekkel, és a 2026-os tervek.

9

Sportdiplomácia

SOEE - Európai Unió Nap, 2025. szeptember 24-25.

A Speciális Olimpia európai szervezetének történetében első alkalommal került megrendezésre a Speciális Olimpia Európai Unió Napja. 26 tagállam SO szervezetének delegációja, köztük az MSOSZ-é, utazott Brüsszelbe, hogy találkozzon saját EP képviselőjével, valamint további tisztviselőkkel és megvitassák a Speciális Olimpia létfontosságú szerepét a társadalmi befogadás előmozdítása terén.

MSOSZ sportfotó kiállítás és együttműködési megállapodás, Marokkó, Rabat, 2025. október 21.

A korábbi együttműködés jegyében ünnepélyes keretek között kötött megállapodást egymással Rabatban az MSOSZ és a Marokkói Speciális Olimpia Szövetség. Az aláírásnál Tromler Miklós, Magyarország marokkói nagykövete is közreműködött. Az együttműködési megállapodás célja, hogy erősítse a két szövetség közötti kapcsolatokat, elősegítve a tapasztalatok és információk cseréjét, valamint közös sport és egyéb programok, projektek, pályázatok kialakítását.

MSOSZ sportfotó kiállítás, Belgium, Brüsszel, 2025. december 9.

Szekeres Pál, EP képviselő szervezésében fotókiállítás nyílt az EP-ben Hadd küzdjek bátran! - Magyar Speciális Olimpiával a világ körül címmel. A megnyitó vendégeit Sulyok Tamás köztársasági elnök köszöntötte videóüzenetben, személyesen pedig Tóth-Ferenczi Adrienn, Magyarország belgiumi és luxemburgi nagykövetségének első beosztott diplomatája, valamint Schmidt Gábor sportigazgatásért és sportfejlesztésért felelős helyettes államtitkár mondtak beszédet.

Nemzetközi projektek

Családi Egészségügyi Fórum, 2025. július 30-31. Támogató: SOI & Lions Club International. Elnyert összeg: 3000 USD.

Kölyök Sportoló Program fejlesztése, kiterjesztése, kölyök sportoló nap és workshop szervezése. Támogató: SOI & Thomas B. Golisano. Elnyert összeg: 5000 USD

SOEE – UPS projekt A győri nemzetközi labdarúgó torna részbeni támogatása, továbbá a „Speciális Olimpia” tájékoztató kiadvány elkészítése. Elnyert összeg: 4500 USD

Ifjúsági Innovációs projekt „Segíthetek? Adaptált elsősegély tréning. Támogató: SOI. Pályázó: Orosz Ádám SO sportoló, Jávor Dóra ifi partner. elnyert összeg: 1081 USD

Ifjúsági Innovációs projekt „Mindent az egészségért” egészségfejlesztési projekt. Támogató: SOI. Pályázó: Aranyos Dávid SO sportoló, Horváth Réka ifi partner. Elnyert összeg: 2000 USD





Családi Program Hálózat

Az MSOSZ Családi Program 2025-ben a 2023-ban meghatározott irányokat követte. Kifejezett célunk volt országos hálózat kiépítése, mely a Családi Program munkacsoportnak köszönhetően a dél-kelet magyarországi terület kivételével teljesnek mondható. A munkacsoport regionális koordinátorok működésével segítette elő az országos lefedettséget és minden régióban az MSOSZ sportolójának és családjaiknak támogatása, információval való ellátása volt a fókuszban, ugyanakkor azt is fontosnak tartottuk, hogy olyan intézmények, közösségek, családok felé is hírét adjuk a Speciális Olimpia mozgalomnak, akik eddig nem rendelkeztek információval. Ma már kimondható, hogy egy dinamikus és innovatívan fejlődő Családi Hálózatot sikerült felépíteni. Feladatunknak tekintjük továbbra is a régi tagok aktivizálását, és új tagok toborzását. A Családi program hálózat az SO mozgalom alapjának tekinti a családot, és a már bekapcsolódott hozzátartozókra számítva kívánja a hírét vinni érintett családoknak a lehetőségét a sportnak és inklúciónak.

A munkacsoport fontosnak tartja a folyamatos kapcsolattartást és egymás kölcsönös támogatását az MSOSZ elnökségével, munkatársaival és a szakágakkal, egyesületekkel.

A SOI iránymutatása alapján a Családi Program tevékenységeit kiemelten az egészséges életmódra irányulnak, valamint erős kötődést sikerült kialakítani a kölyök sportoló programmal is. Hisszük, hogy az Speciális Olimpia egy olyan többletet ad az értelmi fogyatékos gyermeket nevelő családoknak, mely mind az egyénre, mind a családra pozitív hatással van és a hagyományos fogyatékos létből egy kiutat, reményt, jövőképet biztosít. Ezt szeretnénk a legszenzitívebb, legkorábbi időszakban kommunikálni a családok felé és átfogó és folyamatos információval szolgálni nekik az SO kínálta lehetőségekről.

2025 januárjában elindítottuk az online Kérdezz, felelek! családi fórumot, ahol a tematikus interaktív fórumokon szakértők mutatják be egy-egy kérdéskör lényeges elemeit, és lehetőséget kapnak az érdeklődő családtagok a kérdezésre, egyéni tanácsadásra is.

Határozott célunk továbbra is testvérprogramok szervezése. Célzott program ebben a tekintetben még nem valósult meg, ugyanakkor az egészségfórumokon részelemeket már beemeltünk. Ezek olyan lehetőségek biztosítása, mely a fogyatékos gyermek mellett az egyébként sokszor háttérbe szoruló testvért is támogatja, elősegítve a fogyatékos és ép testvérek jól működő, szeretetteljes kapcsolatát, másrészt az ő bevonásukkal még közelebb kerülünk a felnövő generációhoz és mind az ifjúsági és partnerprogramok, mind az egyesített sport számára elkötelezett önkénteseket nyerhetünk.

A 2025-ös év folyamán tagságunk tovább növekedett. Kiemelten fontosnak tartottuk az utánpótláskorú kölyök sportolók és a súlyos és/vagy halmozottan sérült sportolók családjaiknak bevonását.

A 2025-ös év a Téli Világjátékok kapcsán egy fontos időszak volt a Családi Program életében is. Már 2024-ben megkezdődtek az előmunkálatok, majd a Világjátékokra 15 hozzátartozó érkezett szurkolva sportolóinknak.

a

A SOI pályázatán ismét támogatást nyertünk, és ennek keretében nyáron megtartottuk a Családi Egészségfórumot ismét Farkaskútvölgyben, ami immár második alkalommal adott otthont a fórumnak. A regisztrációból következőleg nagy az igény a hasonló programokra. A beválogatásnál figyeltünk arra, hogy előnyben részesüljenek az újabban becsatlakozó tagok. A fókusz a lelki egészségen volt valamint jogi ismeretek bővítése a fogyatékos családtag egyénre szabott, legmegfelelőbb ellátásához igazodva. A vállalt programok mellett számos egyéb kiegészítő elemmel tudtuk gazdagítani a Fórumot. Így lehetőség volt mentálhigiénés szakemberrel és családjogással tanácsadásra, masszázstechnikák elsajátítására, masszázssra, lovaglásra, tematikus kerekasztal beszélgetésekre és persze játékra, sportra és mozgásra.

A Családi Program külön sátorral vett részt a 2025-ös EKS napon is, ahol az MSOSZ népszerűsítése mellett szemléletformáló tevékenységek és érzékenyítő játékok is megjelentek a kínálatban.

Munkánk során mélyítettük a kapcsolatot az MSOSZ ifjúsági munkacsoportjával illetve a Debreceni Egyetem Egészségtudományi Karral, akik az egészségfejlesztő tevékenységeinkhez biztosítanak szaktudást.

Egyre több szakág versenyén jelenünk meg és motiváljuk a hozzátartozókat is arra, hogy családtagjaikért szurkoljanak. A versenyek remek alkalmat adnak arra, hogy információt adjunk az MSOSZ egyéb programjairól, illetve a Családi Program tagságát is bővítsük.

Fontosnak tartjuk kiemelni, hogy bár országos hálózat működtetése a cél, nem a számok, hanem az emberek számítanak a munkánkban. A Családi Program elsődleges célja egy olyan sorstársközösség kialakítása, melynek alapját az SO missziója és alapelvei adják, és benne másokért tenni akaró hozzátartozók dolgoznak a sportolók egyéni és a közösségi érdekeiért.

Az ifjúsági és a sportolói munkacsoport tevékenysége

2025-ben a két munkacsoport aktívan vett részt az MSOSZ és általában a Speciális Olimpia mozgalom életében. A két munkacsoport összesen 12 taggal, 5 partnerrel és 7 SO sportlóval működött. Célja a Speciális Olimpia mozgalom minél szélesebb körben való bemutatása, érzékenyítő programok szervezése, inkluzív programok támogatása. A tagok számos ifjúsági eseményen vett részt mind középiskolás, mind egyetemi korosztályt megcélózva. Tagjai párokban és csoportosan is tevékenykedtek. Aktív kapcsolatot tartottak a Családi Program Hálózattal valamint a Kölyök Sportoló Programmal.

2025-ben részt vettek a Debreceni Egyetem Egészségtudományi Karán az V. Inkluzív Egészség és Sportnapon, az EKS napon, ahol érzékenyítő foglalkozások keretében segítették a munkát. A Családi Program Egészségfórumán egészségfejlesztő és közösségépítő programokat biztosítottak.





Rendszeresen megjelentek regionális és országos bajnokságokon, ahol kísérőprogramot szerveztek, de emellett fontosnak tartották a sporttársi kapcsolatok építését is.

2025 őszén 5 fő vett részt kölyök sportoló mentorként az Országos Kölyökedző és Mentor workshopon. A 2025 decemberében megrendezett Országos Kölyök Sportoló Találkozón a sportállomásokat koordinálták.

2025 márciusában az SOI ifjúsági innovációs pályázatának keretében egy kétnapos Egészség hírnök képzésen vettek részt a tagok Nyíregyházán a Debreceni Egyetem Egészségtudományi Karán, és ezt követően további 6 rendezvényen a tréningen szerzett tudásukat adták át sporttársaiknak és mutatták be kortársaknak.

2025 októberében elsősegélynyújtó képzésen vettek részt vezető sportolónk a DE-ETK-n, ahol ágazatközi együttműködésben 5 egyetem hallgatói által kidolgozott tananyagot sajátíthattak el. A pilot képzésnek a célja, hogy az MSOSZ lehetőség szerint minden szakágban biztosítson olyan vezető sportolót, aki felismeri a veszélyhelyzetet, képes segítséget kérni, illetve biztosítani a terepet a segítség megérkezéséig.

A két munkacsoport mandátuma 2026 március 31-ig él. Jelenleg folyamatban van az új munkacsoportok kialakítása.

Szállj be Te is és Önkéntes Program

Ez a két program a Speciális Olimpia világával ismerteti meg a gyerekeket, fiatalokat. Próbálja bevonni tevékenységünkbe közösségi szolgálat keretein belül is, hiszen rendezvényeinken nagyon sok segítőtőre van szükségünk. Ezek a programok -attól függően, melyik fajtájáról, milyen aktuális projektről van szó- megvalósulhatnak tanórai kereteken belül, de azon kívül is.

A **Szállj be Te is** program lényege, hogy osztályfőnöki óra keretein belül tájékoztató, ismertető foglalkozást tartunk a Speciális Olimpia és az értelmi fogyatékosokkal élők világáról, a már több, mint 10 éve használt Tanári Kézikönyv és segédanyagok alapján, kisfilmek széles tárházát is felhasználva. Ezeket az órákat közösen tartjuk az osztályfőnökökkel, így a tanulókat ismerő és a Speciális Olimpia világából érkező pedagógus jól együtt tud működni. A program befejezéseként egy projektet valósítunk meg. A projekt közösen kerül kiválasztásra, célja, hogy az órákon részt vett diákok összefoglalják, bemutassák az iskola többi tanulójának, milyen témával ismerkedtek meg az osztályfőnöki órák során.

Ezen kívül szervezünk tanórai kereteken kívüli közösségi szolgálatra való felkészülést. Ezeket annak megfelelően választunk a tartalmak közül, hogy milyen feladatot fognak elvégezni a tanulók. A felkészítést nagyon fontosnak tartjuk, hiszen a megszokottól eltérő helyzetekben kell helyt állniuk, és olyan emberekkel találkoznak, akikkel nincs még tapasztalatuk. A program részeként a sérült és ép fiatalok együtt sportolnak.

Az elmúlt évben **13 iskolába jutott el** a program, intézményenként több osztályba vagy csoportba, amelyből több iskola újként szállt be. Speciális olimpikeink is csatlakoztak: meséltek magukról, sportolási szokásaikról, terveikről, vágyaikról – ezt a tanulók nagy érdeklődéssel hallgatják.

A 2019-es **Youth Innovation** pályázatunkkal elindult a kezdeményezés keretein belül az önkéntes diákok fotósként is jelen vannak eseményeinken.

2025-ben hangsúlyt fektettünk arra, hogy egy-egy rendezvényt követően elbeszélgezzünk az önkéntesként résztvevő diákokkal a benyomásaikról, megéléseikről, tapasztalataikról és az élmény rájuk tett hatásáról. Ez a programzáró beszélgetés nagyon meghatározó és hasznos mind nekik, mind nekünk, a további érzékenyítő beszélgetések szempontjából.

Egyre több **pályaorientációs** napra kapunk meghívást, ahol részletesen bemutathatjuk szervezetünket, népszerűsíthetjük a civil területen végzett, közhasznú munkát.

Az év során a középiskolások, fiatalok természetesen szinte minden rendezvényünkön jelen voltak **önkéntes segítőként**, nagyon sokan közülük az 50 óra teljesítése után is keresik a lehetőséget, hogy velünk lehessenek.

A Szövetség gyakorlatában évről évre megjelennek középiskolás fiatalok, akik belekóstolnak a mozgalom világába. Ez lehet időszakos kapcsolat, de számos esetben a fiatalok hosszú távon együtt dolgoznak velünk. Gyakran előfordul, hogy a sajátos élmények és tapasztalatok ösztönző hatással vannak rájuk pályaválasztásuk során is. Másoknak pedig a fogyatékkal élő családtagjához való viszonyulásában, megértésében segített.

Talán ezek a legnagyobb eredmények, a legörömtelibb siker, amit ezen a területen elérhetünk.

Kölyök Sportoló Program

A Kölyök Sportoló Program 12 csapattal egész éven át kínálja a sportolásra való felkészítő tevékenységét az értelmi fogyatékkal élő és ép gyermekek részére inkluzív szemléletet képviselve. Jelenleg közel 150 kölyök sportoló van országszerte. A csapatok közül 9 intézményes, 3 közösségi csapatként működik. A kölyök edzések heti rendszerességgel az edzők önkéntes munkájának köszönhetően vannak megszervezve. A kölyök sport vezetését minden csapatnál győgyepedagógus, győgytornász ill. konduktor kollégák látják el. A munkájukat több helyen kölyök sportoló mentorok (speciális sportolók) illetve egyetemista hallgatók, ritkán középiskolás fiatalok segítik. Jelenleg az ország minden régiójában elérhető a kölyök sport, terveink a meglévő csapatok megerősítése, különös tekintettel a frissen belépettekre, valamint a sportági kapcsolatok továbbfejlesztése.

A Kölyök Sportoló Program kifejezett célja a legszenzitívebb időszakban a családok bevonása a Speciális Olimpia mozgalomba. Megismertetni velük a mozgalom által kínált lehetőségeket és támogatni őket a fogyatékkal okozta a friss gyász feldolgozásában. Emellett mivel a Program



integrált keretek között valósul meg, a társadalmi szemléletformálás, az elfogadás, egymás megismerése és az együttműködési készség fejlesztése is fókuszban van.

Az előző négy évben megrendezett edző- ill. mentorképzésnek köszönhetően nagyon aktív csapatokkal dolgozunk együtt és a közösen kidolgozott és megálmodott jövőt építünk. A „Legyél Te is Speciális Olimpikon!” sportágválasztó kihívás 3. éve megrendezésre kerül. Célja egyrészt az utánpótláskorú kölyök sportolók és családjaik számára az MSOSZ által kínált sportágak megismertetése volt, másrészt a Kölyök Program és a szakágak közötti kapcsolatépítés, közös programok, versenyek lehetőségének megteremtése. A Kihívás újabb szakágakkal mélyítette a Program kapcsolatát. 2025-ben úszás és asztalitenisz versenyeken volt lehetősége a kölyök sportolóknak részt venni, illetve a judo és a korcsolya szakágakhoz kapcsolódni.

Az edzések és versenyek mellett hangsúlyt fektetünk a családok aktív bevonására és megsegítésére is. A Kölyök Sport Program együttműködve a Családi Programmal információs, edukációs és közösségépítő programokat kínál a kölyök sportolók családjainak. Ilyen például a Kérdezz, felelek online fórum, ahol szakértők segítenek eligazodni a hozzátartozók (szülők) számára a gyermeket érintő kérdésekben, illetve az Egészségfórum, melynek célja a komplex egészségtámogatás.

2025-ben ismét lehetőségünk nyílt megszervezni a Kölyök sportoló edzői és mentori workshopot, ahol 10 csapat képviselőiben jelentek meg szakemberek és mentorok. A workshopon az újonnan érkezettek szakmai és közösségi beiktatása mellett fontos szerepet kapott az SOI Young Athletes Programjának az új alapelveinek a megismertetése és adaptálása.

Szintén nagy öröm volt számunkra a hagyományos decemberi Kölyök Sportoló Találkozó, ahol az eddigiekhez képest több család, hozzátartozó is jelen volt. A rendezvényen több szakág és mentor segítette a munkát, lehetőséget adva a Találkozót egyfajta sportágválasztó programként is felhasználni.

A kölyök sport egyszerre jelent nagy lehetőséget, ugyanakkor kihívást mind szakmai, mind operatív téren. A legkisebbek számára leginkább tapasztalataink szerint elsősorban a csapat „otthonában” tudunk programot szervezni, annak érdekében, hogy a legtöbben profitálhassanak belőle, hiszen a kicsik utaztatása, szülők, család nélküli részvétele országos programon, akár kölyök futamokon nehézkes. Emellett egy olyan korosztályról van szó, akik esetében sokkal inkább kell betegséggel, hosszabb-rövidebb idejű távolmaradással számolni, ami akár a fertőzőes megbetegedések miatt is jellemző, de sokszor a fogyatékosághoz társuló komorbiditások miatt adódó élethelyzetből is fakad. Ezeket a nehézségeket igyekszünk orvosolni többek között a helyben megvalósítható Kihívás programokkal, illetve a családi program támogatásával megvalósuló online vagy helyben jelenléti információs tevékenységekkel.

Köszönjük az MSOSZ és a kapcsolódó szakágak segítségét, támogatását a munkánkhoz.

Kommunikációs feladatok összegzése

A 2025-ös esztendő a hazai versenyrendszer bonyolítása, valamint a különböző programok kommunikációs és marketing munkálatai mellett teljesen meghatározta a torinói Speciális Olimpia Téli Világjátékok kommunikálása.

Ebből a szempontból több előzetest, promóciót, tudósítást, riportot, interjút, közleményt, kiadványt, bulletint is készítettünk a világeseményt népszerűsítve. A sajtó figyelmét felkeltette a magyar sportolók sikeres szereplése, folyamatos megjelenéseket kaptunk az országos és a helyi sajtóban is. A világesemény helyszíneiről pedig munkatársainkkal friss összefoglalókat, híreket, fotókat, videókat tudunk küldeni, amelyek a hazai sajtót, a honlapunkat és a közösségi médiás oldalainkat töltötték meg folyamatosan. Büszkék vagyunk arra, hogy 17 éremmel zárta a szereplését a magyar csapat az olaszországi seregszemlén, amelynek ünnepélyes eskütétele a Sándor-palotában volt, a delegáció fogadása pedig a Magyar Sport Házában lett megrendezve. Mindkettőt élénk médiaérdeklődés övezte. Csatolmányként két dokumentumot is mellékelek a torinói játékok kommunikációjával és megjelenéseivel kapcsolatban.

A nemzetközi szervezet alapítójának az emlékére július 3-án rendeztük meg a XVI. Eunice Kennedy Shriver Emléknapot, a helyszín ezúttal Baja városa volt. A művészeti- és sportnap ezúttal is az integráció és az elfogadás jegyében telt. Az esemény az MSOSZ és Baja Megyei Jogú Város közös szervezésében valósult meg. A különleges napot sportági bemutatók sora és sportágválasztó is színesítette. A résztvevők között üdvözölhettük a városlakó diákokat is, akiket önkéntesek segítettek és irányítottak. A sportprogramba nevezők és a szakágakat kipróbálók, valamint teljesítők között okleveleket, jelvényeket osztottunk ki. Az együvé tartozás és a különbségek nélküli élet jelképeként egy futással-sárkányhajózással egybekötött demonstrációval tisztelegtek Kennedy asszony munkássága előtt. Az akcióban a speciális olimpikonok, Baja városának vezetői és szimpatizánsok a program megnyitójára futva vitték kezükben az olimpiai fáklyát. A rendezvényt megtisztelte jelenlétével többek között Schmitt Pál, a MOB tiszteletbeli elnöke, Szekeres Pál paralimpiai bajnok vívó, Vereczkei Zsolt paralimpiai bajnok úszó, Márcz Tamás, a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet nagykövete, valamint Csiszár-Szekeres Klára korábbi válogatott kézilabdázó is.

A rendezvényen megemlékeztünk a nemzetközi mozgalom 2009-ben elhunyt alapítójáról, Eunice Kennedy Shriver asszonyról és a hazai szövetség néhai alapító elnökéről, Wisinger Jánosról. Emellett emlékfal felállításával, emléktábla átadással, fotókiállítás megvalósításával is erősítettük a rendezvényen a befogadást és elfogadást, középpontba helyezve az értelmi fogyatékkal élő, valamint tanulásban akadályozott embertársainkat. A jeles eseményen szövetségünk sportági és érzékenyítő programjai mellett művészeti produkciók, népszerű fellépők, olimpikonok jelenléte színesítette a napot, a Bácskai Kultúrpalotában, az Akadálymentesített Látogatóközpontban, a Petőfi-szigeten és a Turisztikai Központban. Ezzel is a GYŐZTESEK VILÁGÁT hoztuk közelebb a város és a környék lakói között.

A hagyományokat folytatva ünnepélyes keretek között Rabatban, Marokkóban és Brüsszelben is megvalósult a "Hadd küzdjek bátran!-Magyar Speciális Olimpiával a világ körül" fotókiállítás, amely az SO elmúlt évtizedeinek fontos és meghatározó pillanatait mutatta be két fotóművész: Wei Xiang és eM. Soós György alkotásain keresztül.

A korábbi együttműködés jegyében és további terveket középpontba helyezve ünnepélyes keretek között kötött megállapodást egymással Rabatban, a Magyar Speciális Olimpia Szövetség és a Marokkói Speciális Olimpia Szövetség.

Az aláírásnál Öexcellenciája Tromler Miklós nagykövet is közreműködött.

Lengyel Lajos, az MSOSZ elnöke szerint az együttműködési megállapodás célja, hogy erősítse a két szövetség közötti kapcsolatokat, elősegítve a tapasztalatok és információk cseréjét, valamint közös sport és egyéb programok, projektek, pályázatok kialakítását. Mindez az értelmi fogyatékossgal élő és tanulásban akadályozott emberek életminőségét, társadalmi integrációját és sportolását mozditja elő.

A speciális olimpikonok világát bemutató tárlat Brüsszelben, az Európai Parlament épületében, az ANTALL 3Q kiállítótermében is bemutatásra került. Szekeres Pál, korábbi paralimpiai bajnok és az inkluzív sport ügyének elkötelezett szószólója az esemény alkalmából látta vendégül az Európai Parlamentben a Magyar Speciális Olimpia Szövetség vezetését, sportolóit és szakembereit. A rendezvény különlegessége, hogy a vendégek egyedülálló élményként Mága Zoltán Liszt Ferenc-díjas hegedűművész és zenekara személyes előadását is meghallgathatták. Szekeres házigazdaként elmondta: „Célunk, hogy felhívjuk a figyelmet az értelmi fogyatékossgal élők sportolásának társadalmi jelentőségére, hogy ennek köszönhetően az Európai Parlamentben is erősödjön a társadalmi elfogadás üzenete, amelyet a Speciális Olimpia mozgalom immár több mint ötven éve képvisel. A megnyitón egybegyűlt vendégeket dr. Sulyok Tamás, Magyarország köztársasági elnöke köszöntötte videóüzenetben, személyesen pedig Dr. Tóth-Ferenci Adrienn, Magyarország belgiumi nagykövetségének első beosztott diplomatája, valamint Schmidt Gábor, sportigazgatásért és sportfejlesztésért felelős helyettes államtitkár mondtak beszédet.

Élénk sajtóérdeklődés mentén rendeztük meg ezeket az eseményeket.

2025-ben is folytattuk Nagyköveti Programunkat ismert közéleti személyiségek, sportemberek, művészek támogatásával és közreműködésével, sőt bővíteni tervezzük a létszámot újabb tagokkal. Velük együtt szeretnénk továbbra is bemutatni, népszerűsíteni a Speciális Olimpia mozgalom célját és tevékenységét, egyben hozzájárulni az értelmi fogyatékossgal élő emberek elfogadtatásához, sporteredményeik elismertetéséhez.

A korábbi években megkezdett felsőoktatási intézményekkel kialakított szakmai kapcsolatok még jobban elmélyültek. A hallgatók számára még több lehetőség nyílik a kutatómunkákra, a szakmai gyakorlatokra, mentorprogramokra, Nyíregyházán, Debrecenben, Szombathelyen, Budapesten.

Emellett sikeres Családi Program konferenciát, egészségügyi fórumot, Kölyök Sportoló napokat is rendeztünk, az inklúzió, az integráció, az utánpótlástoborzás jegyében. Minden egyes alkalommal foglalkozott az eseményekkel a sajtó.

A Győztesek Világa című újságunk a torinói Speciális Olimpia Téli Világjátékokon szereplő csapatunkat mutatta be bulletin formájában, majd egy következő kiadványban a sikeres szereplést foglaltuk össze. Év végén pedig az első és a második fél év történéseit, a hazai versenyrendszert és a különböző programokat egy bővebb kiadványban összegeztük. A cél az volt velük, hogy minél többen megismerjék az értelmi fogyatékosokkal élők, és halmozottan fogyatékos sportolók, valamint felkészítőik világát. Újságunkat, kiadványainkat minden esetben eljuttattuk a minisztériumba, az önkormányzatokhoz, a MOB-hoz, az MPB Köztestülethez, támogatóinkhoz, tagszervezeteinkhez és az együttműködő sportszövetségeknek is küldtünk példányokat.

Folyamatosan törekszünk közösségi média felületeink kibővítésére, korszerűsítésére. A Facebookon, az Instagramon és a honlapon sok információval, hírrel, képes anyaggal látjuk el az érdeklődőket. Facebook követőink száma az elmúlt időszakban megsokszorozódott, jelenleg 11 335-en figyelik az MSOSZ történéseit, az Instagramon pedig 2335-en követik a speciális olimpikonok sikereit.

Honlapunkon, a specialolympics.hu oldalon a versenyekre szóló felhívások, a hírek, a fotók, a sajtóközlemények feltöltése folyamatos, csakúgy, mint az országos, valamint a vidéki, helyi lapokkal, televíziókkal, rádiókkal való szoros kapcsolattartás is szoros.

Szövetségünk jelenlegi média támogatói:

M4 Sport

M4sport.hu

m1

MTI

Kossuth Rádió

Nemzeti Sportrádió

Nemzeti Sport

NSO Online

Retro Rádió

Sportime, valamint a vidéki helyi televíziók, rádiók, valamint a vidéki, megyei újságok, magazinok.

Az MSOSZ kommunikációjában kiemelt szerepet kapnak a hazai versenyrendszer eseményei, rendezvényei. Emellett teljesen meghatározza a koncepciót az aktuális téli és nyári Speciális Olimpia Világjátékokkal és egyéb nemzetközi versenyekkel, szereplésekkel kapcsolatos felkészülési, lebonyolítási, a helyszínen történő, illetve az elő-, és utókommunikációs, népszerűsítő feladatok, amelyek sokrétűek, és igen jelentősek.

9



Továbbra is buzdítjuk és erőt adunk az értelmi fogyatékosokkal élőknek, küzdünk elfogadtatásukért, egymás megértésének, valamint tiszteletének fontosságát hangsúlyozzuk tevékenységeinkkel.

Elérhetőségek, források:

www.facebook.com/specialolympicshungary

www.specialolympics.hu

https://www.instagram.com/special_olympics_hungary/

<https://www.youtube.com/@specialolympicshungary145>

Tisztelettel,



Lengyel Lajos
elnök